MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 632, DE 09 DE MAIO DE 2019

A MAGNÍFICA REITORA DA UFAL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

considerando os termos da Portaria da PROGEP nº 200, de 09 de março de 2018, bem como os

termos do edital nº 20 de 19 de março de 2019, publicado no DOU em 22/03/2019, seção 3, p.

75-83, resolve:

Retificar, em parte, a Portaria nº 613, de 02 de maio de 2019, que designa os servidores abaixo

relacionados para comporem as Bancas Examinadoras e desempenharem as atividades de

Fiscal e de Auxiliar de Gravação, na forma a seguir:

Onde se lê:

ANEXO XIX

ÁREA DE ESTUDO: 29 - Zoologia de Invertebrados
Assistente A - 40h - ICBS

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL

TITULARES

Profa. Dra. Karla Paresque UFAL 1695785

Profa. Dra. Iracilda Maria de Moura Lima UFAL 1120609

SUPLENTES

Prof. Dr. Osvaldo Viegas UFAL 1121309

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Wilton Simões de Oliveira Júnior UFAL 1466837

Página 2 de 4

ANEXO XX

ÁREA DE ESTUDO: 30 - Fisiologia e Biofísica
Assistente A - 40h - ICBS

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL

TITULARES

Profa. Dra. Ana Rosa Almeida Alves UFAL 1218236

Prof. Dr. Rafael Brito da Silva UFAL 1243495

SUPLENTES

Profa. Dra. Roberta Costa Santos Ferreira UFAL 2286904

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Claudinete do Rosário Costa Oliveira UFAL 1120838

ANEXO XXI

ÁREA DE ESTUDO: 31 - Patologia
Assistente a - 20h - ICBS

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL

TITULARES

Prof. Dr. Antonio Fernando de Sousa Bezerra UFAL 1241099

Profa. Dra. Luciana Xavier Pereira UFAL 3006938

SUPLENTES

Prof. Dr. Rodrigo Freitas Monte Bispo UFAL 1997008

Profa. Dra. Claudia Maria Lins Calheiros UFAL 2210612

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Maria Bernadete do Nascimento Santos UFAL 1120518

Página 3 de 4

Leia-se:

ANEXO XIX

ÁREA DE ESTUDO: 29 - Zoologia de Invertebrados
Assistente A - 40h - ICBS

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Saulo Roberto de Souza Silva UFAL 3007504

TITULARES

Profa. Dra. Karla Paresque UFAL 1695785

Profa. Dra. Iracilda Maria de Moura Lima UFAL 1120609

SUPLENTES

Prof. Dr. Osvaldo Viegas UFAL 1121309

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Wilton Simões de Oliveira Júnior UFAL 1466837

ANEXO XX

ÁREA DE ESTUDO: 30 - Fisiologia e Biofísica
Assistente A - 40h - ICBS

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Saulo Roberto de Souza Silva UFAL 3007504

TITULARES

Profa. Dra. Ana Rosa Almeida Alves UFAL 1218236

Prof. Dr. Rafael Brito da Silva UFAL 1243495

SUPLENTES

Profa. Dra. Roberta Costa Santos Ferreira UFAL 2286904

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Claudinete do Rosário Costa Oliveira UFAL 1120838

Página 4 de 4

ANEXO XXI

ÁREA DE ESTUDO: 31 - Patologia
Assistente a - 20h - ICBS

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Saulo Roberto de Souza Silva UFAL 3007504

TITULARES

Prof. Dr. Antonio Fernando de Sousa Bezerra UFAL 1241099

Profa. Dra. Luciana Xavier Pereira UFAL 3006938

SUPLENTES

Prof. Dr. Rodrigo Freitas Monte Bispo UFAL 1997008

Profa. Dra. Claudia Maria Lins Calheiros UFAL 2210612

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Maria Bernadete do Nascimento Santos UFAL 1120518

MARIA VALÉRIA COSTA CORREIA

REITORA